По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Эл. почта: pke@nt-rt.ru || Сайт: http://pek.nt-rt.ru/
Архангельск  (8182)63-90-72
Астана   +7(7172)727-132
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток  (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

Возможно изготовление механизмов со значениями номинальной нагрузки, номинального
значения полного хода, времени полного хода исходя из требований заказчика.
Условное обозначение механизмов пример:
МЭОФ1 402/633 - 0,254 у5-996-k7
•  1 - тип электроисполнительного механизма: МЭОФ - фланцевые однооборотные.
•  2 - номинальное усиление, Hm.
•  3 - номинальное время полного хода выходного вала, с.
•  4 - угол поворота выходного вала, об.
•  5 - тип блока сигнализации положения (датчика) выходного вала: индуктивный - И,
реостатный - Р, токовый - У, блок концевых выключателей - М.
•  6 - серийный индекс механизма.
•  7 - обозначение трехфазного исполнения
Электроприводы и механизмы многооборотные в
общепромышленном исполнении:

конденсации влаги. По защищенности от попадания внутрь механизма твердых тел (пыли)
и воды механизм и выносные блоки имеют степень защиты 65 по ГОСТ 14254-96.
Условное обозначение механизмов
пример: МЭО1 402/633 - 0,254 у5-IIBT46-057
•  1 - тип электроисполнительного механизма: МЭО - однооборотные рычажные.
•  2 - номинальное усиление, Hm.
•  3 - номинальное время полного хода выходного вала, с.
•  4 - угол поворота выходного вала, об.
•  5 - тип блока сигнализации положения (датчика) выходного вала: индуктивный - И,
реостатный - Р, токовый - У.
•  6 - обозначение взрывозащищенности.
•  7 - индекс серии механизма
Приводы во взрывозащищенном исполнении МЭОФ-IIBT4(IIСT4)
МЭОФ-40 МЭОФ-160 МЭОФ-250 МЭОФ-500
МЭОФ-1000 МЭОФ-1600 МЭОФ-4000
Исполнительные механизмы во взрывозащищенном исполнении МЭОФ
Предназначены для перемещения рабочих органов неполноповоротного принципа
действия: шаровые краны, поворотные дисковые затворы. Взрывозащищенное исполнение
приводов предусматривает их установку на трубопроводную арматуру в помещениях, в
которых могут образовываться взрывоопасные смеси.
Механизмы комлектуются датчиком обратной связи и при заказе необходимо
выбрать блок сигнализации положения выходного вала:
• индуктивный БСПИ (обозначение - И) - выходной сигнал в виде изменения
взаимоиндуктивности 0-10 мГН;
• реостатный БСПР (обозначение - Р) выходной сигнал в виде изменения активного
сопротивления 0-120 Ом;
• токовый БСПТ (обозначение - У) - выходной унифицированный сигнал 0-5, 0-20, 4-20
мА;
• блок концевых выключателей БКВ без датчика положения выходного вала.
• механизмы, комплектуемые токовыми датчиками, выпускаются с выносными и
встроенными блоками питания;
• выносным токовым преобразователем БПИ-30.
Основные технические характеристики:
•  Номинальный крутящий момент - 16, 32, 40, 63, 100, 160, 250, 320, 400, 630, 1000, 1600,
2500, 4000 Н.м.
•  Полный ход выходного вала - 0,25; 0,63 оборота.
•  Номинальное время полного хода выходного вала - 10, 15, 25, 37, 63 ,120, 180с.
Возможно изготовление механизмов со значениями номинальной нагрузки,
номинального значения полного хода, времени полного хода исходя из требований
заказчика.
Условия эксплуатации механизмов во взрывозащищенном исполнении
Область применения: системы автоматического регулирования технологическими
процессами. По устойчивости к воздействию климатических факторов внешней среды
механизм соответствует климатическому исполнению УХЛ категории размещения 2 по
ГОСТ 15150-64. И размещается во взрывоопасных зонах класса 1 по ГОСТ Р 51330.1-99
при температуре от минус 50°С до плюс 50 °С и относительной влажности до 95 % при
температуре 35 °С и более низких температурах без конденсации влаги. По защищенности
от попадания внутрь механизма твердых тел (пыли) и воды механизм и выносные блоки
имеют степень защиты 65 по ГОСТ 14254-96.
Напряжение питания механизмов:
МЭОФ "без литера "К" - однофазным током напряжением:
•  220 V частотой 50 Hz - для поставок в страны СНГ;
•  220, 230, 240 V частотой 50 Hz , 220 V частотой 60 Hz - для экспортных поставок
МЭОФ с литером "К" - трехфазным током напряжением:
•  220/380 V частотой 50 Hz - для поставок в страны СНГ;
•  220/380, 230/400, 240/415 V частотой 50 Hz, 220/380 V частотой 60 Hz - для экспортных
поставок;
Условное обозначение электропривода: МЭОФ
пример: МЭОФ1 402/633 - 0,254 у5-IIBT46-057
•  1 - тип электроисполнительного механизма: МЭОФ - однооборотные фланцевые.
•  2 - номинальное усиление, Hm.
•  3 - номинальное время полного хода выходного вала, с.
•  4 - угол поворота выходного вала, об.
•  5 - тип блока сигнализации положения (датчика) выходного вала: индуктивный - И,
реостатный - Р, токовый - У.
•  6 - обозначение взрывозащищенности.
•  7 - индекс серии механизма
Трубопроводная арматура с электроприводом:
Трубопроводная арматура с электроприводом производства "ПЭК" - оптимальное решение